Amittant uigilasse suum. si forte premente
 Errauit sub morte piger, si lingua locuta est
 25 Nescio quid titubante animo non sponte, sed altis
 Expugnata malis odio languoris iniqui,
 Si mens caeca fuit: iterum sentire ruinas
 Troia suas, iterum cogetur reddere poenas?
 Ardebit miserae narratrix forma Creusae?
 30 Sentiet appositos Cumana Sibylla uapores?
 Uretur Tyriae post funera funus Elissae
 Et iurata mori, ne cingula reddat, Amazon?
 Tam sacrum soluetur opus? tot bella, tot enses
 In cineres dabit ira nocens et perfidus error?
 35 Huc huc, Pierides, date flumina cuncta, sorores:

23 Amittant ZC: Amittat B | uigisse (la suprascr. m. 2) Z; num uiguisse? | premente scripsi: superbum ZB superba C supremum Heinsius (at cf. u. 22) soporus Buechelerus || 24 sub Z: in CB iam Oudendorpius | piger supra lin. m. 2 Z | loquuta est P || 25 incipit E | titubante animo ZCB: fugiente anima PE | sed] & P || 26 languoris Z | iniquis P || 27 et 28 om. PE; inter 27 et 28 Z habet 12 || 28 p(o)enas ZC: uoces B || 29—32 sic habent ZC: 31, 30, 32 (om. 29) PE, 31 (om. 29, 30, 32) B || 29 forma C: fama Z (unus ex C); cf. mus. Rhen. XXXI p. 609 || 30 appositos ZC: applicitos E applicator P | cumana ZC: turbata PE | sibylla ZE | uapore P || 31 Uretur ZC: Unitur P Infertur E Ardebit B | tyri(a)e uel tiri(a)e ZCPE: miserae B (qui scil. ab Ardebit miserae u. 29 ad u. 31 aberrauerit) | funera ZC: uulnera PEB | funus Wakefieldus: uulnus codices | elise Z helissae E alissae B || 32 ne ZC: nec PE | singula E | amator Z mazon E, corr. m. 2 || 33 et 34 om. PE || 33 ignes, suprascr. t enses, Z || 34 ira Z: ora B (et P supra ad u. 22), inter ora et hora (sic uulgo) fluctuant C || uu. 35—38 omittunt EP, qui eorum loco praebent:

Dii meliora date ac sensu reuocate parentem,
 Pace uiri liceat tanti, nec commoda linguae
 Diuitis intereant, per quam romana iuuentus
 Aeternum florere potest uerum quod iusserat ille

(1 Dii om. P — sensum nocentem E; 3 Diuites et iuuenta P;
 4 Aeternam P — forere E); quae apparet interpolata esse, cum in classis EP archetypo uu. 35—38 euaniadi essent || 35 cuncta CB: uestra Z

Expirent ignes, uiuat Maro doctus ubique
 Ingratusque sui studiorumque inuidus orbis
 Et factus post fata nocens! quod iusserat ille,
 Sit uetuisse meum. satis est: post tempora uitae
 Non taceat, meritum aeterna resonante Camena 40
 Carmen, et in populo diui sub nomine numen
 Laudetur placeat uigeat relegatur ametur!

184

<SERVII VARI>

Iusserat haec rapidis aboleri carmina flammis
 Vergilius, Phrygium quae cecinere ducem.
 Tucca uetat Variusque; simul tu, maxime Caesar,
 Non sinis et Latiae consulis historiae.
 Infelix gemino cecidit prope Pergamon igni, 5
 Et paene est alio Troia cremata rogo.